
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

26 ноября  2024 года                     с. Курсавка                                      № 1555 -пр  

 

 
Об утверждении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года по 
географии 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по географии (протокол от 21 ноября 2024 года № 11) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по географии (рейтинг победителей и 

призёров муниципального этапа) (приложение). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить итоги 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по географии на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 26 ноября 2024 года № 1555-пр 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года  

по географии 

7 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Касимова Шахум 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
7 44 Призёр 

2.  Семенец  Алексей   

Юрьевич 
МБОУ СОШ №7 7 42 Призёр 

3.  Билиндюков Герман 

Сергеевич 

Филиал №2 МБОУ 

СОШ №7  
7 23   

4.  Александрина  Алина  

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
7 17   

5.  Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 7 13   

6.  Сулейманов Яхья 

Шамильевич 
МБОУ СОШ №12  7 7   

7.  Нурвалиева Хабиба 

Мамировна 
МБОУ СОШ №2 7 5   

8.  Абдуллабекова 

Марьям 

Магомедрасуловна 

МБОУ ООШ №15 7 0   

9.  Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  7 0   

10.  Дубаев Докка 

Абубакарович 
МБОУ ООШ №6  7 0   

11.  Сулейманова Диана 

Башировна 
МБОУ СОШ №12  7 0   

8 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Пруцкая Виктория 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 8 56 Победитель 

2.  Камышанова Марина 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 43 Призёр 

3.  Гонтаренко Мария 

Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 42 Призёр 

4.  Акименко  Полина  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 26   

5.  Хаблова Александра МБОУ СОШ №1 им. 8 22   



Романовна П.М. Стратийчука 

6.  Компанцев Денис 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 8 21   

7.  Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 19   

8.  Гасантаев Сиражудин 

Магомедович 
МБОУ СОШ №12  8 0   

9.  Исаков  Иван  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
8 0   

10.  Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 8 0   

11.  Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 

имени И.В. Орехова 
8 0   

12.  Стюбко Виктория 

Владимировна 
МБОУ СОШ №12  8 0   

9 класс  

100 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  
Гордеев Илья 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 55 Победитель 

2.  Челпанова София 

Андреевна 
МБОУ СОШ №5  9 42,5 Призёр 

3.  Нагаев Нубир 

Асланович 
МБОУ СОШ №10  9 41,5 Призёр 

4.  
Ткачев Юрий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 19   

5.  Олюкова Антонина 

Ивановна 
МБОУ СОШ №7 9 16   

6.  
Геращенко Кира 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 14   

7.  
Губченко  Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 14   

8.  Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 14   

9.  Бубырь Ксения 

Викторовна 
МБОУ СОШ №12  9 13,5   

10.  Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 9 11,5   

11.  Тотиев Асланбек 

Артурович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 11   

12.  Упеник  Александр  

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 10   

13.  
Магомедрагимова 

Асият Асановна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 9   

14.  Абдулхакимова МБОУ СОШ №7 9 0   



Ахсарат 

Анварбеговна 

15.  Стюбко Кирилл 

Александрович 
МБОУ СОШ №12  9 0   

16.  Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  9 0   

10 класс  

100 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 10 56 Победитель 

2.  Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 32   

3.  Ковалев Константин 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
10 10   

4.  Кривенко Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 6   

5.  Базуркаева   Медина 

Тимуровна 
МБОУ СОШ №9  10 0   

6.  
Литвинова Дарина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0   

7.  
Чернов Тимур 

Левонович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0   

11 класс  

100 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 11 17  

2.  Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 11 15  

3.  Эркенов Артур 

Асланович 
МБОУ СОШ №10  11 13  

4.  Давыдовская Диана 

Владиславовна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 0  

5.  Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
11 0  

 


